РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АПАСТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН, ПАЛАТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӨЛКӘТИ ҺӘМ ҖИР
МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ ПАЛАТАСЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-24-71, факс: 2-24-54,  e-mail: apas.pizo@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 10-р от 20.02.2023

 БОЕРЫК

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества,

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при

реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого

имущества в собственность

В соответствии с  Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации"

 1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги по предоставлению недвижимого имущества, арендуемого субъектами

малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного

права на приобретение арендуемого имущества в собственность (приложение № 5

к распоряжению Палаты имущественных и земельных отношений Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 3 августа   2021 г. № 89-р)

следующие изменения:

пункт 2.9.2 изложить в следующей редакции:

«2.9.2.Оплата арендуемого  имущества, находящегося в муниципальной

собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации преимущественного права на

приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку

посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.»;

 пункт 2.9.3 изложить в следующей редакции:

«2.9.3.Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации

преимущественного права на его при обретение устанавливается муниципальным

правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого

имущества и менее трех лет для движимого имущества.».

2.Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 марта  2023 года.

Председатель                                                                             Р.З. Замдиханов

kodeks://link/d?nd=902111239&prevdoc=1300427179&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902111239&prevdoc=1300427179&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902111239&prevdoc=1300427179&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902111239&prevdoc=1300427179&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902111239&prevdoc=1300427179&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3